Дело № 5-50-83/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2023 года                                                                                                                                                                                                       г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Пшеничная Г.А. по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Столбуновой Н.С, /изъято/
привлекаемого к административной ответственности по ч.1. ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении /изъято/, Столбунова Н.С. 05.04.2023 в 00 час. 01 мин. по адресу: /изъято/ не уплатила административный штраф по постановлению по делу об административном правонарушении к протоколу /изъято/ от 18.01.2023 в установленный законом срок.
В судебном заседании Столбунова Н.С. вину в совершенном правонарушении признала, подтвердил, что административный штраф в размере 1000 рублей в установленный законом срок не уплатила. Ходатайств ею в судебном заседании не заявлено.

Выслушав Столбунову Н.С., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Как следует из материалов дела, постановлением начальника отдела полиции /изъято/  от 23.01.2023 /изъято/  Столбунова Н.С. признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, наказание назначено в виде административного штрафа в размере 1000 рублей. Постановление вступило в законную силу 03.02.2023.

В срок, установленный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф в сумме 1000 рублей Столбуновой Н.С. не оплачен. Отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о назначении административного наказания не предоставлялись.

Виновность Столбуновой Н.С. полностью подтверждаются собранными по делу доказательствами в совокупности, в том числе протоколом об административном правонарушении   /изъято/  (л.д.2), копией постановления по делу об административном правонарушении от 23.01.2023  /изъято/  в отношении Столбуновой Н.С., согласно которому наложен штраф в размере 1000 рублей (л.д.4), распечаткой административных правонарушений (л.д.6-7), справкой на физическое лицо (л.д.8-13).
Протокол об административном правонарушении в отношении Столбуновой Н.С., составлен уполномоченным должностным лицом и отвечает требованиям, установленным ст. 28.2 КоАП РФ.

Оценив представленные доказательства в совокупности по правилам ст. 26.11 КоАП РФ, проверив их допустимость, достоверность, суд приходит к выводу о том, что их совокупность достаточна для вывода о виновности Столбуновой Н.С. в совершенном административном правонарушении и квалифицирует его действия по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Согласно ч.2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность мировой судья учитывает признание вины Столбуновой Н.С.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  мировой судья считает необходимым подвергнуть Столбунову Н.С. административному наказанию в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Столбунову Н.С. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть ее административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2 000 (двух тысяч) рублей.

Разъяснить Столбуновой Н.С., что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: /изъято/

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                                                                                                                                                                                               Г.А. Пшеничная